
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КРЕСТОВОГОРОДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2024 г.                                                                                                  № 04

с. Крестово-Городище

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Крестовогородищенское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области от 13.12.2023 № 40 «О
бюджете муниципального образования «Крестовогородищенское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей
52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
муниципального  образования  «Крестовогородищенское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского района Улья-
новской области от 13.12.2023 № 40 «О бюджете муниципального образования
«Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского района Улья-
новской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следую-
щие изменения:

1.1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1.  Основные характеристики бюджета муниципального об-

разования «Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского
района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо-
вания «Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области на 2024 год:

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Кресто-
вогородищенское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области в сумме 6 026,10100 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступ-
ления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в об-
щей сумме 3 218,10100тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Кре-
стовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области в сумме 6 686,26548 тыс. рублей;



3) дефицит бюджета муниципального образования «Крестовогородищен-
ское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сум-
ме 660,16478 тыс. рублей.».

2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 изложить в следующей редакции:
                                                 

«Приложение №1 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Крестовогородищенское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 
от 13 декабря 2023 г. № 40

Доходы бюджета муниципального образования «Крестовогородищенское
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в

разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам
бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации

Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов  

тыс.руб.

Код Наименование показателей 2024 год На плановый период

2025 год 2026 год

1 2 3 3 4
1 00 00000 00 0000

000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДО-

ХОДЫ
2808,00000 3004,40000 3195,70000

1 01 00000 00 0000
000

Налоги  на прибыль, доходы 1208,00000 1304,40000 1395,70000

1 01 02000 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц 1208,00000 1304,40000 1395,70000

1 01 02010 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуще-
ствляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1170,00000 1266,40000 1357,70000

1 01 02020 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринима-
телей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федера-
ции

1,00000 1,00000 1,00000

1 01 02030 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового Кодекса Рос-
сийской Федерации

32,00000 32,00000 32,00000

1 01 02130 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц в отноше-
нии доходов от долевого участия в организа-

5,00000 5,00000 5,00000



ции, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 ру-
блей)

1 06 00000 00 0000
000

Налоги  на имущество 1450,00000 250,00000 250,00000

1 06 01000 00 0000
110

Налог на имущество физических лиц 200,00000 250,00000 250,00000

1 06 01030 10 0000
110

Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в грани-
цах сельских поселений

200,00000 250,00000 250,00000

1 06 06000 00 0000
110

Земельный налог 1250,00000 1300,00000 1400,00000

1 06 06030 00 0000
110

Земельный налог с организаций 300,00000 300,00000 300,00000

1 06 06033 10 0000
110

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений

300,00000 300,00000 300,00000

1 06 06040 00 0000
110

Земельный налог с физических лиц 950,00000 1000,00000 1100,00000

1 06 06043 10 0000
110

Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

950,00000 1000,00000 1100,00000

1 08 00000 00 0000
000

Государственная пошлина 0,00000 0,00000 0,00000

1 08 04000 01 0000
110

Государственная пошлина за совершение но-
тариальных действий (за исключением дей-
ствий, совершаемых консульскими учрежде-
ниями Российской Федерации)

0,00000 0,00000 0,00000

1 08 0402 01 0000
110

Государственная пошлина за совершение но-
тариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномо-
ченными в соответствии законодательными 
актами Российской Федерации на совершение
нотариальных действий

0,00000 0,00000 0,00000

1 11 00000 00 0000
000

Доходы от использования имущества, на-
ходящегося в государственной и муници-
пальной собственности

150,00000 150,00000 150,00000

1 11 05000 00 0000
120

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных)

150,00000 150,00000 150,00000

1 11 05030 00 0000
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюд-
жетных фондов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества бюджетных и ав-
тономных учреждений)

150,00000 150,00000 150,00000

1 11 05035 10 0000
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

150,00000 150,00000 150,00000

2 00 00000 00 0000
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3218,10100 2522,55800 2518,82400

2 02 00000 00 0000
000

Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации

3218,10100 2522,55800 2518,82400



2 02 10000 00 0000
150

Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

1739,16900 1882,88600 1865,54400

2 02 16001  00 0000
150

Дотации  на выравнивание бюджетной обес-
печенности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутриго-
родским делением

1739,16900 1882,88600 1865,54400

2 02 16001 10 0000
150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

1739,16900 1882,88600 1865,54400

2 02 20000 00 0000
150

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

0,00000 0,00000 0,00000

2 02 25576 00 0000
150

Субсидии бюджетам на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

0,00000 0,00000 0,00000

2 02 25576 10 0000
150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских
территорий

0,00000 0,00000 0,00000

2 02 30000 00 0000
150

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

130,27200 141,01200 154,62000

2 02 30024 00 0000
150

Субвенции местным бюджетам на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

0,57600 1,15200 1,15200

 2 02 30024 10 0000
150

Субвенции бюджета сельских поселения на 
выполнение                   передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

0,57600 1,15200 1,15200

2 02 35118 00 0000
150

Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

129,69600 139,86000 153,46800

2 02 35118 10 0000
150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

129,69600 139,86000 153,46800

 2 02 40000 00 0000
150

Иные межбюджетные трансферты 1348,66000 498,66000 498,66000

2 02 40014 00 0000
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

1318,30000 468,30000 468,30000

 2 02 40014 10 0000
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджета 
муниципальных районов на осуществление    
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями.

1318,30000 468,30000 468,30000

2 02 49999 00 0000
150

Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам 

30,36000 30,36000 30,36000

2 02 49999 10 0000
150

Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений

30,36000 30,36000 30,36000

Итого доходов  6026,10100 5526,95800 5714,52400

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Крестовогородищенское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области
от 13 декабря 2023 г. № 40



Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Крестовогородищенское

 сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код Наименование показателей 2024 год
На плановый пе-

риод
2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

660,16448 0 0

01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов

-6026,101 -5526,958 -5714,524

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-6026,101 -5526,958 -5714,524

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков де-
нежных средств 

-6026,101

-5526,958 -5714,524

01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов

6686,26548 5526,958 5714,524

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

6686,26548 5526,958 5714,524

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств 6686,26548 5526,958 5714,524
бюджетов сельских поселений

 
Итого источников финансиро-
вания

660,16448 0 0

Приложение № 3
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Крестовогородищенское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 
от 13 декабря 2023 г. № 40

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Крестовогородищенское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и

видам расходов классификации расходов бюджетов Российской
Федерации        

тыс.руб.
Наименование Р3 ПР ЦСР ВР

2024 год
На плановый период

     2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные во- 01    3301,31996 2720,96728 2692,80428



просы
Функционирование  зако-
нодательных  (представи-
тельных) органов государ-
ственной  власти  и  пред-
ставительных  органов
муниципальных  образо-
ваний

01 03   18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные  трансфер-
ты  

01 03 05 0 00 00000  18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные  трансфер-
ты из бюджета поселения

01 03 05 2 00 00000  18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные  трансфер-
ты бюджету муниципально-
го района из бюджета посе-
ления на осуществление ча-
сти  полномочий  по  реше-
нию  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенным  соглашением
по внешнему  финансовому
контролю

01 03 05 2 00 68410  18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные  трансфер-
ты

01 03 05 2 00 68410 500 18,00000
18,00000 18,00000

Функционирование  Пра-
вительства  Российской
Федерации,  высших  ис-
полнительных органов го-
сударственной  власти
субъектов Российской Фе-
дерации,  местных  адми-
нистраций

01 04   2529,62146 2061,62146 2043,66326

Руководство и управление в
сфере установленных функ-
ций органов местного само-
управления

01 04 01 0 00 00000  2492,86653 2024,86653 2006,90833

Органы  местного  само-
управления

01 04 01 0 00 04000  1624,86653 1284,86653 1266,90833

Расходы на выплату персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения функций госу-
дарственными  (муници-
пальными)  учреждениями,
органами  управления госу-
дарственными  внебюджет-
ными фондами

01 04 01 0 00 04000 100 1430,86653

1260,86653 1242,90833
Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

01 04 01 0 00 04000 200 0,00000

0,00000 0,00000
Иные  бюджетные  ассигно-
вания

01 04 01 0 00 04000 800 24,00000
24,00000 24,00000

Прочие  расходы  по  обяза-
тельствам 

01 04 020 00 03000 800 170,00000
0,00000 0,00000

Глава администрации 01 04 01 0 00 08000  868,00000 740,00000 740,00000
Расходы на выплату персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения функций госу-
дарственными  (муници-
пальными)  учреждениями,
органами  управления госу-
дарственными  внебюджет-
ными фондами

01 04 01 0 00 08000 100 868,00000

740,00000 740,00000
Межбюджетные  транс-
ферты  

01 04 05 0 00 00000  36,75493 36,75493 36,75493



Межбюджетные  транс-
ферты из бюджета поселе-
ния

01 04 05 2 00 00000  36,75493 36,75493 36,75493

 Межбюджетные  транс-
ферты  бюджету  муници-
пального  района  из  бюд-
жета поселения на осуще-
ствление  части  полномо-
чий по решению вопросов
местного значения в соот-
ветствии  с  заключенным
соглашением по определе-
нию поставщика (подряд-
чика, исполнителя)

01 04 05 2 00 68420  0,10000 0,10000 0,10000

Межбюджетные  трансфер-
ты  

01 04 05 2 00 68420 500 0,10000
0,10000 0,10000

Межбюджетные  транс-
ферты из бюджета поселе-
ния

01 04 05 2 00 68430  36,65493 36,65493 36,65493

Межбюджетные  трансфер-
ты бюджету муниципально-
го района из бюджета посе-
ления на осуществление ча-
сти  полномочий  по  реше-
нию  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенным  соглашением
по  созданию  условий  для
развития малого и среднего
предпринимательства  и
обеспечению жителей посе-
ления  услугами  связи,  об-
щественного  питания,  тор-
говли и бытового обслужи-
вания  в  границах  муници-
пального образования

01 04 05 2 00 68430 500 36,65493

36,65493 36,65493

Межбюджетные  транс-
ферты

01 06   264,36800 264,36800 264,36800

Межбюджетные  транс-
ферты  бюджету  муници-
пального  района  из  бюд-
жета поселения 

01 06 05 0 00 00000  264,36800 264,36800 264,36800

Межбюджетные  транс-
ферты

01 06 05 2 00 00000  264,36800 264,36800 264,36800

Межбюджетные  трансфер-
ты бюджету муниципально-
го района из бюджета посе-
ления на осуществление ча-
сти  полномочий  по  реше-
нию  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенным  соглашением
по  осуществлению  вну-
треннего  муниципального
финансового контроля.

01 06 05 2 00 68440  0,80000

0,80000 0,80000
Межбюджетные  трансфер-
ты  

01 06 05 2 00 68440 500 0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные  транс-
ферты из бюджета поселе-
ния

01 06 05 2 00 68450  263,56800 263,56800 263,56800

Межбюджетные транс-
ферты бюджету муници-
пального района из бюд-
жета поселения на осу-
ществление части полно-

01 06 05 2 00 68450 500 263,56800 263,56800 263,56800



мочий по решению во-
просов местного значе-
ния в соответствии с за-
ключенным соглашением
по  составлению проекта 
бюджета поселения, ис-
полнению бюджета посе-
ления, осуществлению 
контроля за его исполне-
нием, составлению отче-
та об исполнении бюдже-
та поселения
Обеспечение  проведения
выборов и референдумов

01 07   0,00000 0,00000 0,00000

Реализация функций ор-
ганов местного само-
управления

01 07 20 0 00 0000  0,00000 0,00000 0,00000

Прочие расходы по обя-
зательствам муниципаль-
ного образования "Кре-
стовогородищенское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области

01 07 20 0 00 0300  0,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

01 07 20 0 00 0300 800 0,00000

0,00000 0,00000
Резервные фонды 01 11 07 0 00 01000  1,00000 1,00000 1,00000
Резервный  фонд  админи-
страции  муниципального
образования «Крестового-
родищенское сельское по-
селение»

01 11 07 0 00 00000  1,00000 1,00000 1,00000

Иные  бюджетные  ассигно-
вания

01 11 07 0 00 01000 800 1,00000
1,00000 1,00000

Другие общегосударствен-
ные вопросы

01 13   488,33050 375,97782 365,77302

Межбюджетные  транс-
ферты  

01 13 05 0 00 00000  43,58200 43,58200 43,58200

Межбюджетные  трансфер-
ты бюджетам поселений

01 13 05 1 00 00000  18,30000 18,30000 18,30000

Организация  ритуальных
услуг

01 13 05 1 00 68320  18,30000 18,30000 18,30000

Ведение учета мест захоро-
нений  на  муниципальных
общественных кладбищах

01 13 05 1 00 68321  3,30000 3,30000 3,30000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

01 13 05 1 00 68321 200 3,30000

3,30000 3,30000
Выдача  справок  о  местах
захоронений и по санитар-
ной очистке и благоустрой-
ству муниципальных обще-
ственных кладбищ

01 13 05 1 00 68322  15,00000 15,00000 15,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для  обеспечения го-
сударственных  (муници-
пальных) нужд

01 13 05 1 00 68322 200 15,00000

15,00000 15,00000
Межбюджетные  транс-
ферты из бюджета поселе-

01 13 05 2 00 00000  25,28200 25,28200 25,28200



ния
Межбюджетные трансфер-
ты бюджету муниципально-
го района из бюджета посе-
ления на осуществление ча-
сти полномочий по реше-
нию вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенным соглашением 
по ведению регистра муни-
ципальных нормативных 
правовых актов Улья-
новской области

01 13 05 2 00 68510  25,28200 25,28200 25,28200

Межбюджетные  трансфер-
ты

01 13 05 2 00 68510 500 25,28200
25,28200 25,28200

Реализация  непрограмм-
ных  направлений  дея-
тельности

01 13 10 0 00 00000  30,36000 30,36000 30,36000

Ежемесячные денежные 
выплаты лицам, осуще-
ствляющим полномочия 
сельских старост в рамках 
государственной програм-
мы Ульяновской области 
"Гражданское общество и 
государственная в Улья-
новской области" на 2014-
2021 годы

01 13 10 0 00 73080  30,36000 30,36000 30,36000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

01 13 10 0 00 73080 300 30,36000
30,36000 30,36000

Расходы не связанные с 
программными направле-
ниями деятельности

01 13 11 0 00 00000  0,57600 1,15200 1,15200

Определение перечня долж-
ностных  лиц  органами
местного  самоуправления,
уполномоченных  состав-
лять  протоколы об  отдель-
ных  административных
правонарушениях,  преду-
смотренных  Кодексом
Ульяновской  области  об
административных  право-
нарушениях

01 13 11 0 00 71020  0,57600 1,15200 1,15200

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

01 13 11 0 00 71020 200 0,57600

1,15200 1,15200
Условно  утверждённые
расходы

01 13 12 0 00 00000   122,18215
253,06220

Условно утверждённые рас-
ходы

01 13 12 0 00 00000 200  122,18215
253,06220

Муниципальная програм-
ма  «Комплексные  меры
противодействия  злоупо-
треблению наркотиками и
их  незаконному  обороту
на  территории  муници-
пального  образования
«Крестовогородищенское
сельское  поселение»  Чер-
даклинского района Улья-
новской области на 2024-
2026 годы»

01 13 70 0 00 00000  1,00000

1,00000 1,00000
Закупка  товаров,  работ  и 01 13 70 0 00 20000 200 1,00000 1,00000 1,00000



услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд
Муниципальная програм-
ма  «Информатизация му-
ниципального  образова-
ния   «Крестовогороди-
щенское  сельское  поселе-
ние» Чердаклинского рай-
она  Ульяновской  области
на 2022-2024 годы»

01 13 71 0 00 00000  96,11600 70,00000 70,04700

Реализация  мероприятий
по  муниципальной  про-
грамме «Информатизация
муниципального  образо-
вания  «Крестовогороди-
щенское  сельское  поселе-
ние» Чердаклинского рай-
она  Ульяновской  области
на 2022-2024 годы»

01 13
71  0 00 
21000

 96,11600 70,00000 70,04700

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

01 13 71 0 00 21000 200 96,11600

70,00000 70,04700
Муниципральная  про-
грамма  "Развитие  муни-
ципальной  службы  в  му-
ниципальном  образова-
нии "Крестовогородищен-
ское  сельское  поселение"
Чердаклинского  района
Ульяновской  области  на
2024-2026 годы"

01 13 74 0 00 24000  5,00000 5,00000 5,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

01 13 74 0 00 24000 200 5,00000

5,00000 5,00000
Муниципальная програм-
ма  «Материально-техни-
ческое  обеспечение  дея-
тельности администрации
муниципального  образо-
вания  «Крестовогороди-
щенское  сельское  поселе-
ние» Чердаклинского рай-
она  Ульяновской  области
на 2022-2024 годы»

01 13 79 0 00 00000  311,69650 224,88382 214,63202

Реализация  мероприятий
по  муниципальной  про-
грамме  «Материально-
техническое  обеспечение
деятельности  админи-
страции  муниципального
образования «Крестового-
родищенское сельское по-
селение»  Чердаклинского
района Ульяновской обла-
сти на 2022-2024 годы»

01 13 79 0 00 29000  311,69650 224,88382 214,63202

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

01 13 79 0 00 29000 200 311,69650

224,88382 214,63202
Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-

01 13 79 0 00 29000 800 0,00000 0,00000 0,00000



ных) нужд
Национальная оборона 02    129,69600 139,86000 153,46800
Мобилизационная  и  вне-
войсковая подготовка

02 03   129,69600 139,86000 153,46800

Расходы не связанные с 
программными направлени-
ями деятельности

02 03 11 0 00 00000  129,69600 139,86000 153,46800

Осуществление  полномо-
чий Российской Федерации
в  области  первичного
воинского учёта на террито-
рии,  где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

02 03 11 0 00 51180  129,69600 139,86000 153,46800

Расходы на выплату персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения функций госу-
дарственными  (муници-
пальными)  учреждениями,
органами  управления госу-
дарственными  внебюджет-
ными фондами

02 03 11 0 00 51180 100 129,69600

139,86000 153,46800
Национальная  безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность 

03    3,00000 3,00000 3,00000

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного  характера,  пожар-
ная безопасность

03 10   3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная  программа
«Пожарная  безопасность
муниципального  образова-
ния  «Крестовогородищен-
ское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области  на
2024-2026 гг.»

03 10 72 0 00 00000  3,00000 3,00000 3,00000

Реализация мероприятий по
муниципальной  программе
«Пожарная  безопасность
муниципального  образова-
ния  «Крестовогородищен-
ское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области  на
2024-2026 гг.»

03 10 72 0 00 22000  3,00000 3,00000 3,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для  обеспечения го-
сударственных  (муници-
пальных) нужд

03 10 72 0 00 22000 200 3,00000

3,00000 3,00000
Национальная экономика 04    1300,00000 450,00000 450,00000
Дорожное  хозяйство  (до-
рожный фонд)

04 09   1300,00000 450,00000 450,00000

Межбюджетные  трансфер-
ты 

04 09 05 0 00 00000  1300,00000 450,00000 450,00000

Межбюджетные  трансфер-
ты бюджетам поселений

04 09 05 1 00 00000  1300,00000 450,00000 450,00000

Зимнее содержание автомо-
бильных дорог

04 09 05 1 00 68310  1300,00000 450,00000 450,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для  обеспечения го-
сударственных  (муници-
пальных) нужд

04 09 05 1 00 68310 200 1300,00000

450,00000 450,00000
Жилищно-коммунальное
хозяйство

05    339,79736 364,20000 364,20000



Благоустройство 05 03   339,79736 364,20000 364,20000
Межбюджетные  транс-
ферты

05 03 05 0 00 00000  0,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные  трансфер-
ты бюджетам поселений

05 03 05 1 00 00000  0,00000 0,00000 0,00000

Создание  и  содержание
мест  (площадок)  накопле-
ния твердых коммунальных
отходов(ТКО)

05 03 05 1 00 68326  0,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

05 03 05 1 00 68326 200 0,00000

0,00000 0,00000
Муниципальная програм-
ма  «Благоустройство  и
улучшение  архитектурно-
го облика муниципально-
го  образования  «Кресто-
вогородищенское  сель-
ское  поселение»  Черда-
клинского  района  Улья-
новской области на 2021-
2025 годы»

05 03 73 0 00 00000  339,79736 364,20000 364,20000

Уличное  освещение по му-
ниципальной  программе
«Благоустройство  и  улуч-
шение  архитектурного  об-
лика  муниципального  об-
разования  «Крестовогоро-
дищенское  сельское  посе-
ление»  Чердаклинского
района  Ульяновской  обла-
сти на  2021-2025 годы»

05 03 73 0 00 23100  339,79736 364,20000 364,20000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

05 03 73 0 00 23100 200 339,79736

364,20000 364,20000
Культура и  кинематогра-
фия 

08    1612,45216 1726,74857 1797,98952

Культура 08 01   1612,45216 1726,74857 1797,98952
Муниципальная програм-
ма  «Культура  в  муници-
пальном  образовании
«Крестовогородищенское
сельское поселения» Чер-
даклинского района Улья-
новской области на 2024-
2026 годы»

08 01 76 0 00 00000  1612,45216 1726,74857 1797,98952

Реализация мероприятий 
по муниципальной про-
грамме по муниципаль-
ной программе «Культура
в муниципальном образо-
вании «Крестовогороди-
щенское сельское поселе-
ния» Чердаклинского 
района Ульяновской обла-
сти на 2024-2026 годы»

08 01 76 0 00 10000  592,45216 426,74857 447,98952

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для  обеспечения го-
сударственных  (муници-
пальных) нужд

08 01 76 0 00 10000 200 592,45216
426,74857

447,98952

Межбюджетные  транс-
ферты  бюджету  муници-
пального  района  из  бюд-

08 01 76 0 00 68500  1020,00000 1300,00000 1350,00000



жета поселения на осуще-
ствление  части  полномо-
чий по решению вопросов
местного значения в соот-
ветствии  с  заключенным
соглашением по организа-
ции культурно- досуговой
деятельности  по  муници-
пальной  программе
«Культура в муниципаль-
ном образовании «Кресто-
вогородищенское  сель-
ское  поселения»  Черда-
клинского  района  Улья-
новской области на 2024-
2026 годы»

Межбюджетные  трансфер-
ты

08 01 76 0 00 68500 500 1020,00000 1300,00000 1350,00000

ИТОГО     6686,26548 5526,95800 5714,52400

Приложение № 4 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Крестовогородищенское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 
от 13 декабря 2023 г. № 40

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
«Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
 

                 тыс.руб.

Наименование ГЛ Р3 ПР ЦСР ВР 2024 год
Сумма на плановый

период
2025 год 2026 год

1  2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные  во-
просы

909 01    3300,31996 2719,96728 2691,80428

Функционирование  зако-
нодательных  (представи-
тельных) органов государ-
ственной  власти  и  пред-
ставительных органов му-
ниципальных  образова-
ний

909 01 03   18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные  трансфер-
ты  

909 01 03
05 0 00
00000

 18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные  трансфер-
ты из бюджета поселения

909 01 03
05 2 00
00000

 18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные  трансфер-
ты бюджету муниципально-
го района из бюджета посе-
ления на осуществление ча-
сти  полномочий  по  реше-
нию вопросов местного зна-
чения  в  соответствии  с  за-
ключенным соглашением по
внешнему  финансовому

909 01 03 05 2 00
68410

 18,00000 18,00000 18,00000



контролю
Межбюджетные  трансфер-
ты

909 01 03
05 2 00
68410

500 18,00000 18,00000 18,00000

Функционирование  Пра-
вительства  Российской
Федерации,  высших  ис-
полнительных органов го-
сударственной  власти
субъектов Российской Фе-
дерации, местных админи-
страций

909 01 04   2529,62146 2061,62146 2043,66326

Руководство и управление в
сфере установленных функ-
ций органов местного само-
управления

909 01 04
01 0 00
00000

 2492,86653 2024,86653 2006,90833

Органы  местного  само-
управления

909 01 04
01 0 00
04000

 1454,86653 1284,86653 1266,90833

Расходы на выплату персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  госу-
дарственными  (муници-
пальными)  учреждениями,
органами  управления  госу-
дарственными  внебюджет-
ными фондами

909 01 04
01 0 00
04000

100 1430,86653 1260,86653 1242,90833

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

909 01 04
01 0 00
04000

200 0,00000

  
Иные  бюджетные  ассигно-
вания

909 01 04
01 0 00
04000

800 24,00000 24,00000 24,00000

Глава администрации 909 01 04
01 0 00
08000

 1038,00000 740,00000 740,00000

Расходы на выплату персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  госу-
дарственными  (муници-
пальными)  учреждениями,
органами  управления  госу-
дарственными  внебюджет-
ными фондами

909 01 04
01 0 00
08000

100 868,00000 740,00000 740,00000

Прочие  расходы  по  обяза-
тельствам 

909 01 04
020 00
03000

800 170,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансфер-
ты  

909 01 04
05 0 00
00000

 36,75493 36,75493 36,75493

Межбюджетные трансфер-
ты из бюджета поселения

909 01 04
05 2 00
00000

 36,75493 36,75493 36,75493

 Межбюджетные  транс-
ферты  бюджету  муници-
пального  района  из  бюд-
жета поселения на осуще-
ствление  части  полномо-
чий по решению вопросов
местного значения в соот-
ветствии  с  заключенным
соглашением по определе-
нию поставщика (подряд-
чика, исполнителя)

909 01 04
05 2 00
68420

 0,10000 0,10000 0,10000

Межбюджетные  трансфер-
ты  

909 01 04
05 2 00
68420

500 0,10000 0,10000 0,10000

Межбюджетные трансфер-
ты из бюджета поселения

909 01 04
05 2 00
68430

 36,65493 36,65493 36,65493

Межбюджетные  трансфер-
ты бюджету муниципально-
го района из бюджета посе-

909 01 04
05 2 00
68430

500 36,65493 36,65493 36,65493



ления на осуществление ча-
сти  полномочий  по  реше-
нию вопросов местного зна-
чения  в  соответствии  с  за-
ключенным соглашением по
созданию условий  для  раз-
вития  малого  и  среднего
предпринимательства  и
обеспечению жителей посе-
ления  услугами  связи,  об-
щественного  питания,  тор-
говли и бытового обслужи-
вания  в  границах  муници-
пального образования
Межбюджетные трансфер-
ты

909 01 06   264,36800 264,36800 264,36800

Межбюджетные трансфер-
ты  бюджету  муниципаль-
ного  района  из  бюджета
поселения на осуществле-
ние  части  полномочий по
решению  вопросов
местного значения в соот-
ветствии  с  заключенным
соглашением по созданию
условий для развития ма-
лого  и  среднего  предпри-
нимательства  и  обеспече-
нию  жителей  поселения
услугами  связи,  обще-
ственного  питания,  тор-
говли и бытового обслужи-
вания в границах муници-
пального образования

909

01 06 05 0 00
00000

 264,36800 264,36800 264,36800

Межбюджетные трансфер-
ты

909 01 06
05 2 00
00000

 264,36800 264,36800 264,36800

Межбюджетные  трансфер-
ты бюджету муниципально-
го района из бюджета посе-
ления на осуществление ча-
сти  полномочий  по  реше-
нию вопросов местного зна-
чения  в  соответствии  с  за-
ключенным соглашением по
осуществлению  внутренне-
го  муниципального  финан-
сового контроля.

909 01 06
05 2 00
68440

 0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные  трансфер-
ты  

909 01 06
05 2 00
68440

500 0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные трансфер-
ты из бюджета поселения

909 01 06
05 2 00
68450

 196,83600 196,83600 196,83600

Межбюджетные транс-
ферты бюджету муници-
пального района из бюд-
жета поселения на осу-
ществление части полно-
мочий по решению во-
просов местного значе-
ния в соответствии с за-
ключенным соглашением
по  составлению проекта 
бюджета поселения, ис-
полнению бюджета посе-
ления, осуществлению 

909 01 06 05 2 00
68450

500 263,56800 263,56800 263,56800



контроля за его исполне-
нием, составлению отче-
та об исполнении бюдже-
та поселения
Обеспечение  проведения
выборов и референдумов

909 01 07   0,00000 0,00000 0,00000

Реализация функций ор-
ганов местного само-
управления

909 01 07
20 0 00
0000

 0,00000 0,00000 0,00000

Прочие расходы по обяза-
тельствам муниципально-
го образования "Кресто-
вогородищенское сель-
ское поселение» Черда-
клинского района Улья-
новской области

909 01 07
20 0 00
0300

 0,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

909 01 07
20 0 00
0300

800 0,00000 0,00000 0,00000

Резервные фонды 909 01 11
07 0 00
01000

 1,00000 1,00000 1,00000

Резервный  фонд  админи-
страции  муниципального
образования  «Крестового-
родищенское  сельское  по-
селение»

909 01 11
07 0 00
00000

 1,00000 1,00000 1,00000

Иные  бюджетные  ассигно-
вания

909 01 11
07 0 00
01000

800 1,00000 1,00000 1,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

909 01 13   488,33050 375,97782 365,77302

Межбюджетные трансфер-
ты  

909 01 13
05 0 00
00000

 43,58200 43,58200 43,58200

Межбюджетные  трансфер-
ты бюджетам поселений

909 01 13
05 1 00
00000

 18,30000 18,30000 18,30000

Организация  ритуальных
услуг

909 01 13
05 1 00
68320

 18,30000 18,30000 18,30000

Ведение учета мест захоро-
нений  на  муниципальных
общественных кладбищах

909 01 13
05 1 00
68321

 3,30000 3,30000 3,30000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

909 01 13
05 1 00
68321

200 3,30000 3,30000 3,30000

Выдача справок о местах за-
хоронений и по санитарной
очистке  и  благоустройству
муниципальных обществен-
ных кладбищ

909 01 13
05 1 00
68322

 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения го-
сударственных  (муници-
пальных) нужд

909 01 13
05 1 00
68322

200 15,00000 15,00000 15,00000

Межбюджетные трансфер-
ты из бюджета поселения

909 01 13
05 2 00
00000

 25,28200 25,28200 25,28200

Межбюджетные трансфер-
ты бюджету муниципально-
го района из бюджета посе-
ления на осуществление ча-
сти полномочий по реше-
нию вопросов местного зна-
чения в соответствии с за-
ключенным соглашением по

909 01 13 05 2 00
68510

 25,28200 25,28200 25,28200



ведению регистра муници-
пальных нормативных пра-
вовых актов Ульяновской 
области
Межбюджетные  трансфер-
ты

909 01 13
05 2 00
68510

500 25,28200 25,28200 25,28200

Реализация  непрограмм-
ных направлений деятель-
ности

909 01 13
10 0 00 
00000

 30,36000 30,36000 30,36000

Ежемесячные денежные 
выплаты лицам, осуще-
ствляющим полномочия 
сельских старост в рамках 
государственной программы
Ульяновской области "Гра-
жданское общество и госу-
дарственная в Ульяновской 
области" на 2014-2021 годы

909 01 13
10 0 00 
73080

 30,36000 30,36000 30,36000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

909 01 13
10 0 00 
73080

300 30,36000 30,36000 30,36000

Расходы не связанные с 
программными направле-
ниями деятельности

909 01 13
11 0 00
00000

 0,57600 1,15200 1,15200

Определение перечня долж-
ностных  лиц  органами
местного  самоуправления,
уполномоченных составлять
протоколы  об  отдельных
административных правона-
рушениях,  предусмотрен-
ных  Кодексом  Ульяновской
области  об  административ-
ных правонарушениях

909 01 13
11 0 00
71020

 0,57600 1,15200 1,15200

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

909 01 13
11 0 00
71020

200 0,57600 1,15200 1,15200

Условно  утверждённые
расходы

909 01 13
12 0 00
00000

  
122,18215

253,06220

Условно утверждённые рас-
ходы

909 01 13
12 0 00
000000

200  
122,18215 253,06220

Муниципальная  програм-
ма  «Комплексные  меры
противодействия  злоупо-
треблению наркотиками и
их незаконному обороту на
территории  муниципаль-
ного образования «Кресто-
вогородищенское сельское
поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской об-
ласти на 2024-2026 годы»

909 01 13
70 0 00
00000

 1,00000 1,00000 1,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

909 01 13
70 0 00
20000

200 1,00000 1,00000 1,00000

Муниципальная  програм-
ма  «Информатизация му-
ниципального  образова-
ния  «Крестовогородищен-
ское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области  на
2022-2024 годы»

909 01 13
71 0 00
00000

 96,11600 70,00000 70,04700

Реализация  мероприятий 909 01 13 71  0 00  96,11600 70,00000 70,04700



по  муниципальной  про-
грамме  «Информатизация
муниципального образова-
ния  «Крестовогородищен-
ское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области  на
2022-2024 годы»

21000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

909 01 13
71 0 00
21000

200 96,11600 70,00000 70,04700

Муниципральная  про-
грамма  "Развитие  муни-
ципальной  службы  в  му-
ниципальном образовании
"Крестовогородищенское
сельское  поселение"  Чер-
даклинского района Улья-
новской  области  на  2024-
2026 годы"

909 01 13
74 0 00
24000

 5,00000 5,00000 5,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

909 01 13
74 0 00
24000

200 5,00000 5,00000 5,00000

Муниципальная  програм-
ма  «Материально-техни-
ческое  обеспечение  дея-
тельности администрации
муниципального образова-
ния  «Крестовогородищен-
ское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области  на
2022-2024 годы»

909 01 13
79 0 00
00000

 311,69650 224,88382 214,63202

Реализация  мероприятий
по  муниципальной  про-
грамме  «Материально-
техническое  обеспечение
деятельности администра-
ции  муниципального  об-
разования  «Крестовогоро-
дищенское  сельское  посе-
ление»  Чердаклинского
района Ульяновской обла-
сти на 2022-2024 годы»

909 01 13
79 0 00
29000

 311,69650 224,88382 214,63202

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

909 01 13
79 0 00
29000

200 311,69650 224,88382 214,63202

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

909 01 13
79 0 00
29000

800 0,00000 0,00000 0,00000

Национальная оборона 909 02    129,69600 139,86000 153,46800
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

909 02 03   129,69600 139,86000 153,46800

Расходы не связанные с 
программными направлени-
ями деятельности

909 02 03
11 0 00
00000

 129,69600 139,86000 153,46800

Осуществление полномочий
Российской Федерации в об-
ласти первичного воинского
учёта на территории, где от-
сутствуют  военные  комис-

909 02 03 11 0 00
51180

 129,69600 139,86000 153,46800



сариаты
Расходы на выплату персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  госу-
дарственными  (муници-
пальными)  учреждениями,
органами  управления  госу-
дарственными  внебюджет-
ными фондами

909 02 03
11 0 00
51180

100 129,69600 139,86000 153,46800

Национальная  безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность 

909 03    3,00000 3,00000 3,00000

Защита  населения  и  терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного  характера,  пожар-
ная безопасность

909 03 10   3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная  программа
«Пожарная  безопасность
муниципального  образова-
ния  «Крестовогородищен-
ское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области  на
2024-2026 гг.»

909 03 10
72 0 00 
00000

 3,00000 3,00000 3,00000

Реализация мероприятий по
муниципальной  программе
«Пожарная  безопасность
муниципального  образова-
ния  «Крестовогородищен-
ское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области  на
2024-2026 гг.»

909 03 10
72 0 00 
22000

 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения го-
сударственных  (муници-
пальных) нужд

909 03 10
72 0 00 
22000

200 3,00000 3,00000 3,00000

Национальная экономика 909 04    1300,00000 450,00000 450,00000
Дорожное  хозяйство  (до-
рожный фонд)

909 04 09   1300,00000 450,00000 450,00000

Межбюджетные  трансфер-
ты 

909 04 09
05 0 00
00000

 1300,00000 450,00000 450,00000

Межбюджетные  трансфер-
ты бюджетам поселений

909 04 09
05 1 00
00000

 1300,00000 450,00000 450,00000

Зимнее содержание автомо-
бильных дорог

909 04 09
05 1 00
68310

 1300,00000 450,00000 450,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения го-
сударственных  (муници-
пальных) нужд

909 04 09
05 1 00
68310

200 1300,00000 450,00000 450,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

909 05    339,79736 364,20000 364,20000

Благоустройство 909 05 03   339,79736 364,20000 364,20000
Межбюджетные трансфер-
ты

909 05 03
05 0 00 
00000

 0,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные  трансфер-
ты бюджетам поселений

909 05 03
05 1 00 
00000

 0,00000 0,00000 0,00000

Создание  и  содержание
мест  (площадок)  накопле-
ния твердых коммунальных
отходов(ТКО)

909 05 03
05 1 00 
68326

 0,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-

909 05 03 05 1 00 
68326

200 0,00000 0,00000 0,00000



ных) нужд
Муниципальная  програм-
ма  «Благоустройство  и
улучшение  архитектурно-
го  облика  муниципально-
го образования «Крестово-
городищенское  сельское
поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской об-
ласти на 2021-2025 годы»

909 05 03
73 0 00
00000

 339,79736 364,20000 364,20000

Уличное  освещение по му-
ниципальной  программе
«Благоустройство и улучше-
ние  архитектурного  облика
муниципального  образова-
ния  «Крестовогородищен-
ское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской  области  на
2021-2025 годы»

909 05 03
73 0 00
23100

 339,79736 364,20000 364,20000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения госу-
дарственных  (муниципаль-
ных) нужд

909 05 03
73 0 00
23100

200 339,79736 364,20000 364,20000

Культура и  кинематогра-
фия 

909 08    1612,45216 1726,74857 1797,98952

Культура 909 08 01   1612,45216 1726,74857 1797,98952
Муниципальная  програм-
ма  «Культура  в  муници-
пальном  образовании
«Крестовогородищенское
сельское  поселения»  Чер-
даклинского района Улья-
новской  области  на  2024-
2026 годы»

909 08 01
76 0 00
00000

 1612,45216 1726,74857 1797,98952

Реализация мероприятий 
по муниципальной про-
грамме по муниципальной
программе «Культура в 
муниципальном образова-
нии «Крестовогородищен-
ское сельское поселения» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области на 
2024-2026 годы»

909 08 01
76 0 00
10000

 592,45216 426,74857 447,98952

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения го-
сударственных  (муници-
пальных) нужд

909 08 01
76 0 00
10000

200 592,45216 426,74857 447,98952

Межбюджетные трансфер-
ты  бюджету  муниципаль-
ного  района  из  бюджета
поселения на осуществле-
ние  части  полномочий по
решению  вопросов
местного значения в соот-
ветствии  с  заключенным
соглашением по организа-
ции  культурно-  досуговой
деятельности  по  муници-
пальной  программе
«Культура в  муниципаль-
ном образовании «Кресто-
вогородищенское сельское
поселения»  Черда-

909 08 0 76 0 00
68500

 1020,00000 1300,00000 1350,00000



клинского  района  Улья-
новской  области  на  2024-
2026 годы»
Межбюджетные  трансфер-
ты

 08 01
76 0 00
68500

500 1020,00000 1300,00000 1350,00000

ИТОГО      6686,26548 5526,95800 5714,52400

Приложение № 5 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Крестовогородищенское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области
от 13 декабря 2023 г. № 40

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Крестовогородищенское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области  по целевым статьям
(государственным программам Ульяновской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

        
тыс.руб.

Наименование ЦСР ВР 2024
Сумма на плановый пе-

риод
2025 2026

1 2 3 4 5 6
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

01 0 00 00000  2492,86653 2024,86653 2006,90833

Органы местного самоуправления 01 0 00 04000  1624,86653 1284,86653 1266,90833
Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) учреждениями, органами
управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 0 00 04000 100 1430,86653 1260,86653 1242,90833

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 0 00 04000 200 0,00000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 0 00 04000 800 24,00000 24,00000 24,00000
Иные бюджетные ассигнования 020 00 03000 800 170,00000 0,00000 0,00000
Глава администрации 01 0 00 08000  868,00000 740,00000 740,00000
Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) учреждениями, органами
управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 0 00 08000 100 868,00000 740,00000 740,00000

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

20 0 00 0300  0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

20 0 00 0300 800 0,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений

05 1 00 68310  1300,00000 450,00000 450,00000

Зимнее содержание автомобиль-
ных дорог

05 1 00 68310 200 1300,00000 450,00000 450,00000



Ведение учета мест захоронений 
на муниципальных общественных
кладбищах

05 1 00 68321  3,30000 3,30000 3,30000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 1 00 68321 200 3,30000 3,30000 3,30000

Выдача справок о местах захоро-
нений и по санитарной очистке и 
благоустройству муниципальных 
общественных кладбищ

05 1 00 68322  15,00000 15,00000 15,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 1 00 68322 200 15,00000 15,00000 15,00000

Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуще-
ствление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключен-
ным соглашением по внешнему 
финансовому контролю

05 2 00 68410  18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты 05 2 00 68410 500 18,00000 18,00000 18,00000
 Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуще-
ствление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключен-
ным соглашением по определению
поставщика (подрядчика, испол-
нителя)

05 2 00 68420  0,10000 0,10000 0,10000

Межбюджетные трансферты  05 2 00 68420 500 0,10000 0,10000 0,10000
Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуще-
ствление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключен-
ным соглашением по созданию 
условий для развития малого и 
среднего предпринимательства и 
обеспечению жителей поселения 
услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового об-
служивания в границах муници-
пального образования

05 2 00 68430  36,65493 36,65493 36,65493

Межбюджетные трансферты  05 2 00 68430 500 36,65493 36,65493 36,65493
Межбюджетные  трансферты  бюд-
жету  муниципального  района  из
бюджета  поселения  на  осуще-
ствление части полномочий по ре-
шению  вопросов  местного  значе-
ния  в  соответствии  с  заключен-
ным соглашением по осуществле-
нию внутреннего муниципального
финансового контроля.

05 2 00 68440  0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные трансферты  05 2 00 68440 500 0,80000 0,80000 0,80000
Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуще-
ствление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключен-
ным соглашением по  составле-
нию проекта бюджета поселения, 

05 2 00 68450  263,56800 263,56800 263,56800



исполнению бюджета поселения, 
осуществлению контроля за его 
исполнением, составлению отчета 
об исполнении бюджета поселения
Межбюджетные трансферты  05 2 00 68450 500 263,56800 263,56800 263,56800
Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуще-
ствление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключен-
ным соглашением по ведению 
регистра муниципальных норма-
тивных правовых актов Улья-
новской области

05 2 00 68510  25,28200 25,28200 25,28200

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения

05 2 00 68510 500 25,28200 25,28200 25,28200

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 
«Крестовогородищенское сельское
поселение»

07 0 00 01000  1,00000 1,00000 1,00000

Иные бюджетные ассигнования 07 0 00 01000 800 1,00000 1,00000 1,00000

Реализация непрограммных 
направлений деятельности

10 0 00 73080  30,36000 30,36000 30,36000

Ежемесячные денежные выплаты 
лицам, осуществляющим полномо-
чия сельских старост в рамках госу-
дарственной программы Улья-
новской области "Гражданское об-
щество и государственная в Улья-
новской области" на 2014-2021 годы

10 0 00 73080 300 30,36000 30,36000 30,36000

Расходы не связанные с программ-
ными направлениями деятельно-
сти

11 0 00 51180  129,69600 139,86000 153,46800

Осуществление полномочий Рос-
сийской Федерации в области пер-
вичного воинского учёта на терри-
тории, где отсутствуют военные 
комиссариаты

11 0 00 51180 100 129,69600 139,86000 153,46800

Определение перечня должност-
ных лиц органами местного само-
управления, уполномоченных со-
ставлять протоколы об отдельных
административных правонаруше-
ниях, предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об админи-
стративных правонарушениях

11 0 00 71020  0,57600 1,15200 1,15200

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 0 00 71020 200 0,57600 1,15200 1,15200

Условно утверждённые расходы 12 0 00 00000   122,18215 253,06220
Условно утверждённые расходы 12 0 00 000000 200  122,18215 253,06220
Муниципальная программа 
«Комплексные меры противодей-
ствия злоупотреблению наркоти-
ками и их незаконному обороту на 
территории муниципального об-
разования «Крестовогородищен-
ское сельское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской 
области на 2024-2026 годы»

70 0 00 00000  1,00000 1,00000 1,00000

Реализация мероприятий по муни-
ципальной программе «Комплекс-

70 0 00 00000  1,00000 1,00000 1,00000



ные меры противодействия зло-
употреблению наркотиками и их 
незаконному обороту на террито-
рии муниципального образования 
«Крестовогородищенское сельское
поселение» Чердаклинского райо-
на Ульяновской области на 2024-
2026 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

70 0 00 20000 200 1,00000 1,00000 1,00000

Муниципальная программа  «Ин-
форматизация муниципального 
образования  «Крестовогороди-
щенское сельское поселение» Чер-
даклинского района Ульяновской 
области на 2022-2024 годы»

71  0 00 21000  96,11600 70,00000 70,04700

Реализация мероприятий по муни-
ципальной программе «Информа-
тизация муниципального образо-
вания «Крестовогородищенское 
сельское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской 
области на 2022-2024 годы»

71 0 00 21000 200 96,11600 70,00000 70,04700

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 0 00 21000 200 96,11600 70,00000 70,04700

Муниципальная программа «По-
жарная безопасность муниципаль-
ного образования «Крестовогоро-
дищенское сельское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области на 2024-2026 гг.»

72 0 00 00000  3,00000 3,00000 3,00000

Реализация мероприятий по муници-
пальной программе «Пожарная без-
опасность муниципального образо-
вания «Крестовогородищенское 
сельское поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской области на 
2024-2026 гг.»

72 0 00 22000  3,00000 3,00000 3,00000

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

72 0 00 22000 200 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная программа 
«Благоустройство и улучшение ар-
хитектурного облика муниципаль-
ного образования «Крестовогоро-
дищенское сельское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области на 2021-2025 
годы»

73 0 00 23100  339,79736 364,20000 364,20000

Уличное  освещение по муниципаль-
ной программе «Благоустройство и 
улучшение архитектурного облика 
муниципального образования «Кре-
стовогородищенское сельское посе-
ление» Чердаклинского района Улья-
новской области на  2021-2025 годы»

73 0 00 23100  339,79736 364,20000 364,20000

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

73 0 00 23100 200 339,79736 364,20000 364,20000

Муниципральная программа 
"Развитие муниципальной служ-
бы в муниципальном образовании
"Крестовогородищенское сельское

74 0 00 24000  5,00000 5,00000 5,00000



поселение" Чердаклинского райо-
на Ульяновской области на 2024-
2026 годы"
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

74 0 00 24000 200 5,00000 5,00000 5,00000

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном об-
разовании «Крестовогородищен-
ское сельское поселения» Черда-
клинского района Ульяновской 
области на 2024-2026 годы»

76 0 00 10000  592,45216 426,74857 447,98952

Реализация мероприятий по муни-
ципальной программе по муници-
пальной программе «Культура в 
муниципальном образовании 
«Крестовогородищенское сельское
поселения» Чердаклинского райо-
на Ульяновской области на 2024-
2026 годы»

76 0 00 10000  592,45216 426,74857 447,98952

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

76 0 00 10000 200 592,45216 426,74857 447,98952

Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуще-
ствление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключен-
ным соглашением по организации 
культурно- досуговой деятельно-
сти по муниципальной программе 
«Культура в муниципальном об-
разовании «Крестовогородищен-
ское сельское поселения» Черда-
клинского района Ульяновской 
области на 2024-2026 годы»

76 0 00 68500 500 1020,00000 1300,00000 1350,00000

Межбюджетные трансферты 76 0 00 68500 500 1020,00000 1300,00000 1350,00000
Муниципальная программа «Ма-
териально-техническое обеспече-
ние деятельности администрации 
муниципального образования 
«Крестовогородищенское сельское
поселение» Чердаклинского райо-
на Ульяновской области на 2022-
2024 годы»

79 0 00 00000  311,69650 224,88382 214,63202

Реализация мероприятий по муници-
пальной программе «Материально-
техническое обеспечение деятельно-
сти администрации муниципального
образования «Крестовогородищен-
ское сельское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской обла-
сти на 2022-2024 годы»

79 0 00 29000  311,69650 224,88382 214,63202

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

79 0 00 29000 200 311,69650 224,88382 214,63202

ИТОГО   6686,26548 5526,95800 5714,52400

».



 


